
E X E C U T I V O

29
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), sexta-feira, 16 de Maio de 2025.

Portaria 469-S, DE 15 DE MAIO DE 2025.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS, no uso das atribuições legais que 
lhe confere o Art. 46 alínea “o” da Lei 3043 de 31 de dezembro de 1975, e tendo em vista o que consta do 
processo nº. 2020-VG40J,

RESOLVE

Art. 1º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, 
conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA  
2742675 / 3  CYBELI PANDINI 

GIURIZATTO ALMEIDA  
13  14  01/02/2025  

389721 / 54  LUCIANA AZEVEDO 
TALIULI  

4  5  01/03/2025  

Art. 2º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, 
conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA  
1552783 / 52  ANDREY LUIS MOZZER  14  15  01/11/2023  

Art. 3º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de AUXILIAR DE SERVICOS 
GERAIS, conforme abaixo, de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC   NOME   DE   PARA   VIGENCIA
1559036 / 52   ADENI ABREU DOS REIS   14   15   01/02/2025
1548840 / 52   ANA CLAUDIA BARBOSA MORATTI   13   14   01/03/2025
1558480 / 52   DALCIDA GONCALVES QUARTEZANI   14   15   01/03/2025
1559516 / 52   JOAO DE DEUS NETO   14   15   01/02/2025
1548808 / 52   LUCIANO SANTOS PEREIRA   14   15   01/03/2025
1562304 / 52   MARIA APARECIDA MARQUES DA SILVA GALVAO   13   14   01/03/2025
1566920 / 52   MARIA HELENA DIAS BARBOSA   13   14   01/03/2025
1555553 / 52   MARIA JOSE DA PENHA DAL COL   12   13   01/03/2025
1554948 / 52   MARILENE FERREIRA DE SOUZA   13   14   01/03/2025
1555170 / 52   NILTON FELIX   13   14   01/03/2025
1561103 / 52   RAQUEL DE SOUSA CANALI SILVA   13   14   01/03/2025
1555677 / 52   ROMERLEY PENIDO SILVA   13   14   01/03/2025

Art. 4º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de DIGITADOR, conforme abaixo, 
de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA  
1546570 / 52  IDETE ANDREATA  13  14  01/02/2025  
462424 / 52  JAINE DOS SANTOS CORREA ROCHA  13  14  01/02/2025  

Art. 5º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de MOTORISTA, conforme abaixo, 
de acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA  
1513982 / 52  NILSON DE PAULA FERREIRA  13  14  01/02/2025  

Art. 6º. Autorizar a Progressão Funcional dos servidores ocupantes do cargo de VIGIA, conforme abaixo, de 
acordo com a LC 519 de 29/12/2009 e suas alterações.

Nº FUNC  NOME  DE  PARA  VIGENCIA  
1559842 / 52  ANTONIO VALIM CARVALHO  14  15  01/03/2025  
1567730 / 52  PAULO HENRIQUE NUNES  12  13  01/02/2025  

Art. 7º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos na forma mencionada 
nos demais artigos desta Portaria.

Vitoria, 15 de maio de 2025

MARCELO CALMON DIAS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E RECURSOS HUMANOS

Protocolo 1552033

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 15 de Maio de 2025 às 22:32:05 Código de Autenticação: d70de098


